Per l'assegnazione del documento all'anno 1417 si rimanda alla nota del doc. precedente.

Iohanna secunda Dei gratia Ierusalem, Hungarie et Sicilie regina et cetera, vicegerenti seu iusticiario nostro provincie Calabrie ac capitaneo civitatis nostre Regii eiusque pertinentiarum et districtus de dicta provincia vel aliorum alteri ad quem presentes pervenerint et de infrascriptis recursus habebitur ipsorumque locatenentibus presentibus et futuris, fidelibus nostris dilectis, gratiam et bonam voluntatem. Ad presidentis spectat officium iurgia tollere et dissidia suppotare, sicque providenter agere sue iurisdictionis oportuno presidio ut dum facultas concedendi de facto tollitur, concertandi noxia in ante sopiatur. Nuper pro parte universitatis et hominum dicte civitatis Regii, nostrorum fidelium dilectorum, fuit coram nobis et nostro consilio reverenter expositum quod licet universitas et homines ipsi a dudum fuerint et ad presens existant iuste et rationabiliter in possessione et tenuta sumendi pascua et herbagia cum eorum animalibus a territoriis terrarum et locorum circumadiacentium iurisdictionis scilicet civitatis ipsius fuerintque et sint ad presens in possessione similiter seu quasi nonnullarum consuetudinum observantiarumque et statutorum ac libertatis blave cuiuscumque. Tamen universitas et homines Sancte Agathes de eadem provincia, fideles nostri, et nonnulli alii homines et persone terrarum et locorum circumadiacentium prefatorum eorum iuribus non contenti, eosdem exponentes in et super pacifica possessione seu quasi sumendi pascua et herbagia dictorumque statutorum observantiarumque et consuetudinum ac libertatis eiusdem turbant indebite et multipliciter inquietant, non permittentes eos prefatorum et singulorum eorum pacifica possessione gaudere in iuris iniuriam et ipsorum exponentium evidens preiudicium et gravamen. Super quo nostra provisione petita, nos volentes quempiam in suis iuribus iniuste opprimi vel gravari, fidelitati vestre presentium seriem de certa nostra scientia commictimus et mandamus expresse quatenus si premissis veritas suffragatur et aliud rationabile in contrarium non obsistat. Tu presens vicegerens

seu iustitiarie, capitaneae vel locumtenentis prefatos universitatem et homines in et super possessione prefata, in qua eos ad presens existere ponitur, ut prefertur, iusti favoris presidio manuteneas, protegas, conserves pariter et defendas. Molestatores prescriptos et quoslibet alios quod a quibuslibet indebitis super hoc inferendis molestiis et turbationibus de cetero omnino desistunt dictosque universitatem et homines exponentes prescriptorum omnium pacifica possessione gaudere permittunt per impositiones penarum et exactiones earum, si in illas inciderint ac alia debita et oportuna iuris remedia compulsurus, vosque alii officiales fidem successive futuri quam diu possessionis eiusdem iusta causa duraverit dictos universitatem et homines exponentes modo simili manuteneatis, protegatis, defendatis ac etiam conservetis in illa, ut ulterius inde vobis scribere non sit opus. Pecuniam vero totam quam ex dictarum commissione penarum exigere forsitan vos contiget ad nostram curiam destinatis, significaturi vobis totum processum quem habendum duxeritis in premissis. Presentibus nostro tamen^{a)} secreto quo ad presens utimur in defectu penitus magni sigilli anulo communitis, post oportunam inspectionem earum vice qualibet pro cautela remanentibus presentanti. Quas perinde valere volumus et eandem obtinere roboris firmitatem ac si essent dicto magno pendenti sigillo et aliis nostre curie sollemnitatibus roborate, edictio^{b)} de non admittendis cedulis non obstante. Mandantes insuper magnifico viro Francisco Zurolo³⁾ de Neapoli, Montis Auri comiti, logothete et prothonotarii^{c)} dicti regni nostri Sicilie, collateralis, consiliario et fideli nostro dilecto, quatenus de premissis ad dictorum exponentium instantiam vel alterius eorum nomine et pro parte, si opportunum fuerit, fieri faciat sub dicto pendenti sigillo, cum sub eo a nostra curia lictere incipierunt emanari, nostras licteras oportunas. Datum in Castro Novo Neapolis, sub eodem anulo nostro secreto, die quintodecimo ianuarii, decime indictionis.